
 diário oficial Nº 34.774  181 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

7 SGT BM ALEX ALAN FREI-
RE MACHADO 479611802-06 5610397 BELÉM - PA

MARABÁ - PA, PA-
RAUAPEBAS - PA, CANAÃ 

DOS CARAJÁS - PA, 
REDENÇÃO - PA,

18/10/2021 23/10/2021 6 5 131,88 1450,68 R$1.450,68

8 CB BM LUCIANO SOUSA 
DE OLIVEIRA 787683572-42 57218011 BELÉM - PA SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

- PA, PARAGOMINAS - PA 25/10/2021 27/10/2021 3 2 126,60 633,00 R$633,00

TOTAL R$ 10.757,43

PORTARIA Nº 369/DIÁRIA/DF DE 06 DE OUTUBRO 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1º - Conceder aos militares: TCEL QOBM MONICA FIGUEIREDO VELOSO, TEN BM ARCELINO PEREIRA AMORIM JUNIOR, SUBTEN BM RR EDENILSON 
SOUZA ROCHA, SUBTEN BM RR JOMAR JARDIM DOS SANTOS, SUBTEN BM RR PEDRO GUILHERME NASCIMENTO GOMES, SGT BM RR FERNANDO LOBO 
FERNANDES, SGT BM ALEX ALAN FREIRE MACHADO, SGT BM CARLOS ANDRE PIEDADE DOS SANTOS, CB BM MARCELO PAIXAO FLEXA E CB BM MARCELO 
PAIXAO FLEXA, diárias de alimentação e diárias de pousada, conforme planilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 25.781,21 (VINTE E CINCO MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para os municípios discriminados em planilha, nos 
períodos de 18 a 23 de Outubro de 2021 e 25 a 27 de Outubro de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
• Comandante-Geral do CBMPA e
• Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 369/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. 
(R$)

SUB TO-
TAL (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 TCEL 
QOBM

MONICA FIGUEI-
REDO VELOSO 517965382-72 5817145 BELÉM - PA

CAMETÁ - PA 08/11/2021 10/11/2021 3 2 158,26 791,30

R$3.798,24ALTAMIRA - PA 
ITAITUBA - PA SANTA-

RÉM - PA
12/11/2021 21/11/2021 10 9 158,26 3006,94

2 TEN BM
ARCELINO 

PEREIRA AMORIM 
JUNIOR

264947012-72 5428440 BELÉM - PA

BREVES - PA 03/11/2021 06/11/2021 4 3 141,11 987,77

R$4.374,41
SALVATERRA - PA 08/11/2021 10/11/2021 3 2 141,11 705,55

ALTAMIRA - PA 
ITAITUBA - PA SANTA-

RÉM - PA
12/11/2021 21/11/2021 10 9 141,11 2681,09

3 SUBTEN 
BM RR

EDENILSON 
SOUZA ROCHA 263984782-15 5037484 BELÉM - PA

BREVES - PA 03/11/2021 06/11/2021 4 3 131,88 923,16

R$3.428,88ALTAMIRA - PA 
ITAITUBA - PA SANTA-

RÉM - PA
12/11/2021 21/11/2021 10 9 131,88 2505,72

4 SUBTEN 
BM RR

JOMAR JARDIM 
DOS SANTOS 223408312-53 5427860 BELÉM - PA

CAMETÁ - PA 08/11/2021 10/11/2021 3 2 131,88 659,40

R$3.165,12ALTAMIRA - PA 
ITAITUBA - PA SANTA-

RÉM - PA
12/11/2021 21/11/2021 10 9 131,88 2505,72

5 SUBTEN 
BM RR

PEDRO GUILHER-
ME NASCIMENTO 

GOMES
330564042-15 5064074 BELÉM - PA SALVATERRA - PA 08/11/2021 10/11/2021 3 2 131,88 659,40 R$659,40

6 SGT BM 
RR

FERNANDO LOBO 
FERNANDES 704779062-49 3384870 BELÉM - PA

BREVES - PA 03/11/2021 06/11/2021 4 3 131,88 923,16

R$4.088,28
CAMETÁ - PA 08/11/2021 10/11/2021 3 2 131,88 659,40
ALTAMIRA - PA 

ITAITUBA - PA SANTA-
RÉM - PA

12/11/2021 21/11/2021 10 9 131,88 2505,72

7 SGT BM ALEX ALAN FREI-
RE MACHADO 479611802-06 5610397 BELÉM - PA

CAMETÁ - PA 08/11/2021 10/11/2021 3 2 131,88 659,40

R$3.165,12ALTAMIRA - PA 
ITAITUBA - PA SANTA-

RÉM - PA
12/11/2021 21/11/2021 10 9 131,88 2505,72

8 SGT BM
CARLOS ANDRE 
PIEDADE DOS 

SANTOS
704779062-49 57173701 BELÉM - PA

CAMETÁ - PA 08/11/2021 10/11/2021 3 2 131,88 659,40
R$1.582,56

BREVES - PA 03/11/2021 06/11/2021 4 3 131,88 923,16

9 CB BM MARCELO PAIXAO 
FLEXA 687128202-53 57218014 BELÉM - PA

BREVES - PA 03/11/2021 06/11/2021 4 3 126,60 886,20
R$1.519,20

SALVATERRA - PA 08/11/2021 10/11/2021 3 2 126,60 633,00
TOTAL R$ 25.781,21

PORTARIA Nº 405/DIÁRIA/DF DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM EMIVALDO DA SILVA COELHO e CB BM LINDON NEYPE DOURADO DE SA, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 
(QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.326,32 (DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Marabá – PA para a Floresta Nacional Tapirapé – Marabá - PA, no período de 26 a 30 de Outubro de 2020, a serviço do 5º GBM.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
• Comandante-Geral do CBMPA e
• Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 405/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS
VALOR 

UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM EMIVALDO DA 
SILVA COELHO 459546152-68 5607590 MARABÁ - PA FLORESTA NACIONAL 

TAPIRAPE - MARABÁ - PA 26/10/2020 30/10/2020 5 4 131,88 R$1.186,92

2 CB BM LINDON NEYPE 
DOURADO DE SA 771525062-72 57189243 MARABÁ - PA FLORESTA NACIONAL 

TAPIRAPE - MARABÁ - PA 26/10/2020 30/10/2020 5 4 126,60 R$1.139,40

TOTAL R$ 2.326,32


